UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LẠI

Số: 05/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Vĩnh Lại, ngày 31 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng thông tin thay thế sổ hộp khẩu, sổ tạm trú

khi giải quyết thủ tục hành chính

 Thực hiện Luật Cư trú năm 2020 về việc sổ hộ khẩu, sổ tạm trú hết giá trị sử

dụng sau ngày 31/12/2022; để đảm bảo quyền lợi cho Nhân dân khi thực hiện các

thủ tục hành chính, giao dịch dân sự;

 UBND xã thông báo, hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn xã một số cách sử

dụng thông tin công dân thay thế cho sổ hộ khẩu, sổ tạm trú như sau:

 1. Sử dụng thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử.

 2. Tra cứu, khai thác thông tin công dân trực tuyến trong Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư.

 3. Sử dụng thông tin tài khoản định danh điện tử được hiển thị trên ứng dụng

VNEID của công dân.

 4. Sử dụng giấy Xác nhận thông tin về cư trú bằng cách đến Công an xã để

đề nghị cấp.

 5. Sử dụng giấy Thông báo số định danh cá nhân bằng cách đến Công an xã

để đề nghị cấp.

  Vậy UBND xã thông báo đến toàn thể nhân dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- 12 khu dân cư;

- Đài TT;

- Lưu: VP, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

   Đoàn Minh Huân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T09:35:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Đoàn Minh Huân<huandm.lamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!